
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об отмене  решений Совета депутатов 
Красногорского городского поселения   
от  23.10.2008г. №   484,  от  
19.11.2009г.  № 600,  от  18.11.2010г. №  
51, от  24.11.2011г.  №  132  «Об 
освобождении  от уплаты  земельного 
налога на территории Красногорского 
городского поселения» и о внесении 
изменений  в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения  
от   13.10.2005г.  № 65 "Об 
установлении земельного налога" 
 
 
 

Рассмотрев  обращение   Межрайонной  ИФНС № 14  по Челябинской  области  от  
13.03.2012г.  №  07-13/001307,  с целью  устранения  неоднозначного   толкования  
категории  граждан,  освобождаемых  от  уплаты  земельного  налога,  Совет депутатов  
Красногорского городского поселения   РЕШАЕТ: 

 
1. Отменить       решения        Совета       депутатов     Красногорского         городского  

 поселения  от  23.10.2008г.  №  484,  19.11.2009г.  №600,  18.11.2010г.  №  51,    24.11.2011г.  
№  132   «Об освобождении от уплаты   земельного  налога   на  территории  
Красногорского   городского  поселения».                                         
          2. Внести  следующие  изменения  в решение  Совета  депутатов  Красногорского  
городского поселения  от  13.10.2005г.  №  65  «Об  установлении  земельного  налога»: 
          2.1.    пункт  4  ст.  4  читать  в следующей  редакции: 
          «...4)  физических лиц   -   пенсионеров, обладающих земельными  участками на праве 
собственности  постоянного (бессрочного)  пользования   или  праве  пожизненного  
наследуемого  владения    на   территории   Красногорского  городского  поселения». 
           2.2.     статью  4  дополнить  пунктом  5  следующего  содержания: 
          «…5) садоводческие  или огороднические  объединения  граждан  в отношении  
земельных  участков, предоставленных им  для ведения  садоводства  или  огородничества, 
включая  земли общего  пользования  на территории  Красногорского  городского  
поселения ». 

3. Настоящее      решение      вступает     в    силу   с  момента   его  опубликования    
в  

газете  «Новая  жизнь»  и  распространяется  на правоотношения,   возникшие  с  
01.01.2009г. 



4. Контроль       исполнения    настоящего     решения  возложить     на      
заместителя   

главы  Красногорского  городского  поселения  (С.И. Уланов). 
5. Опубликовать  решение  в газете  «Новая  жизнь». 

 
 
 
 

Председатель  Совета депутатов    
Красногорского   городского поселения                                                            В.Г. Кашигин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
Зам.  главы   Красногорского  городского поселения                                 С.И. Уланов 
 
Начальник организационно-правового отдела                                            О.З. Костенко 
 
Начальник отдела по управлению  
муниципальным имуществом и  
земельным отношениям                                                                                 И.В. Антонов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
РАССЫЛКА: 
 
Дело      - 1 
О по УМИиЗО    - 1 
Юр. отдел    - 1 
Газета «Новая Жизнь»  - 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Исп. Титова Е.В. 
Тел. 7-09-32 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


